
1 

 

 

 V Říčanech dne 09.05.2022 

 Reg. č.: vz-153/22 

 Vyřizuje: Bc. Josef Tesař

  

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2-8 k veřejné zakázce „III/24011 - III/24010 - Kozinec - 

III/24015“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem                       č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

poskytuje níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

2. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Dobrý den, 

při kontrole podkladů pro veřejnou zakázku na akci "III/2011-III/2010-Kozinec-

III/24015" nám není jasná navržená konstrukce sanace v ploše 4560 m2 a tl 350 

mm. 

 

Technická zpráva: 

Odtěžení, zhutnění pláně, geotextílie, ŠD 0-32 tl 15 cm, KSC I tl 12 cm, ACP 22 tl 

8cm 

 

Rozpočet: 

Odtěžení, geotextílie, ŠD 0-32 tl 20 cm, KSC I tl 15 cm, 

 

Z rozpočtu vyplývá, že v místě sanace budou asfaltové vrstvy složené pouze z 

vyrovnávky ACO 11S tl 30 mm a asfaltového betonu pro obrusné vrstvy ACO 11S 

tl 50 mm. 

Dále nám v sanaci chybí zhutnění pláně po odtěžení zeminy. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Rozpočet je v pořádku, byla aktualizována technické specifikace 

 

3. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Navržený způsob opravy, tedy nová konstrukce vozovky není adekvátní k rozsahu 

poškození vozovky tak, jak jej zadavatel uvádí zadávací dokumentaci a jak je i 

zřejmé z prohlídky místa plnění. Na základě čeho zadavatel dospěl k tomuto 

technickému řešení? Poskytne zadavatel diagnostický průzkum, ze kterého vzešlo 

technické řešení opravy? 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Jedná se o opravu živičného krytu stávající komunikace III. třídy, jež je aktuálně ve 

zhoršeném stavebním stavu. Jde o opravu navrženou v rámci provádění udržovacích 

prací, jež mají za cíl opravu živičného krytu komunikace s provedením lokálních 

Profil zadavatele  



2 

 

sanací v místech poruch konstrukčních vrstev. Trváme na zadání dle aktualizované 

TS a soupisu prací. 

 

4. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Zadavatel požaduje frézovat vozovku pouze v intravilánu. Z provedených vývrtů v 

rámci zatřídění PAU je zřejmé, že je v současnosti silnice v extravilánu opatřena 

obrusnou vrstvou. Zadavatel tedy požaduje provést pokládku obrusné vrstvy a 

vyrovnávky na stávající obrusnou vrstvu, což nemá oporu v TP. Požaduje 

zadavatel provést opravu pozemní komunikace v rozporu s platnými předpisy? 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Jedná se o opravu živičného krytu stávající komunikace III. třídy, jež je aktuálně ve 

zhoršeném stavebním stavu. Jde o opravu navrženou v rámci provádění udržovacích 

prací, jež mají za cíl opravu živičného krytu komunikace s provedením lokálních 

sanací v místech poruch konstrukčních vrstev. Trváme na zadání dle aktualizované 

TS a soupisu prací 

 

5. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Zadavatel požaduje provést novou vozovku ve skladbě 5 cm obrusné vrstvy z ACO 

11S a vyrovnávky průměrné tloušťky 3cm ze stejné asfaltové směsi. Nová 

konstrukce bude na mnoha místech mít 9 cm a více asfaltové směsi ACO 11S. 

Upozorňujeme, že v extravilánu bude toto položeno na stávající obrusnou vrstvu s 

popsanými defekty v poskytnuté technické specifikaci. Toto není v souladu s 

platnými TP. Neuvažuje zadavatel o řešení opravy vozovky v souladu s TP 170, 

aby bylo možné prohlásit, že veškeré provedené práce budou dle požadavků norem 

ČSN a TP, jak zadavatel uvádí v technické specifikaci? 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Jedná se o opravu živičného krytu stávající komunikace III. třídy, jež je aktuálně ve 

zhoršeném stavebním stavu. Jde o opravu navrženou v rámci provádění udržovacích 

prací, jež mají za cíl opravu živičného krytu komunikace s provedením lokálních 

sanací v místech poruch konstrukčních vrstev. Trváme na zadání dle aktualizované 

TS a soupisu prací 

 

6. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Žádáme o odstranění rozporů mezi technickou specifikací a výkazem výměr (např. 

rozdílné typy asfaltových směsí, skladba sanace apod.) 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Jedná se o opravu živičného krytu stávající komunikace III. třídy, jež je aktuálně ve 

zhoršeném stavebním stavu. Jde o opravu navrženou v rámci provádění udržovacích 

prací, jež mají za cíl opravu živičného krytu komunikace s provedením lokálních 

sanací v místech poruch konstrukčních vrstev. Trváme na zadání dle aktualizované 

TS a soupisu prací 

 

7. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Ve vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 dotazu č. 1 zadavatel uvádí: ,,Položky 

pro sanace konstrukčních vrstev v tl. 350 mm obsahují vykopávky v nesourodé 

konstrukci vozovky s asfaltovými pojivy (ACI, ACP atd.) a z tohoto důvodu byla 

zvolena položka za skládkovné obsahující asfaltový beton." Opravdu zadavatel 

předpokládá výskyt asfaltových vrstev v celé tl. 350 mm? V přehledu zatřídění 

ZAS-T1 až T4 jsou uváděny menší tl. asfaltových vrstev. 



3 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Jedná se o opravu živičného krytu stávající komunikace III. třídy, jež je aktuálně ve 

zhoršeném stavebním stavu. Jde o opravu navrženou v rámci provádění udržovacích 

prací, jež mají za cíl opravu živičného krytu komunikace s provedením lokálních 

sanací v místech poruch konstrukčních vrstev. Trváme na zadání dle aktualizované 

TS a soupisu prací 

 

8. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

V intravilánu obce je částečně podél komunikace osazena přídlažba z kamenných 

kostek nebo obrubníků, které jsou poškozeny. Budou součástí opravy vozovky také 

tyto poškozené prvky? Výkaz výměr tyto práce neobsahuje. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Jedná se o opravu živičného krytu stávající komunikace III. třídy, jež je aktuálně ve 

zhoršeném stavebním stavu. Jde o opravu navrženou v rámci provádění udržovacích 

prací, jež mají za cíl opravu živičného krytu komunikace s provedením lokálních 

sanací v místech poruch konstrukčních vrstev. Trváme na zadání dle aktualizované 

TS a soupisu prací. 

 

Příloha – Aktualizovaná TS 

 

 

…………………………….  

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                        příspěvková organizace  

                                                                      Ing. Jan Lichtneger, ředitel  


